



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS
Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

Processo nº: 04050019/2023

Interessado: Secretaria Municipal de Educação.

Assunto: Registro de preço visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de uso comum dos discentes da rede municipal, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município do Lagoa da Canoa/AL.

						BANCO DE PREÇOS		
LOTE 01								
ITEM	QUANT.	DESCRIPTIVO Nº	UND.	TOTAL POR KIT	COMPOSIÇÃO POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR KIT	VALOR TOTAL DO KIT
1 - EDUCAÇÃO INFANTIL	1300	1	UNID.	1	Agenda Escolar Personalizada	R\$ 30,76	R\$ 30,76	R\$ 39.988,00
		3	UNID.	1	Apontador com depósito	R\$ 5,31	R\$ 5,31	R\$ 6.903,00
		4	UNID.	1	Avental de nylon resinado de vestir	R\$ 13,73	R\$ 13,73	R\$ 17.849,00
		5	UNID.	1	Borracha branca com capa (cinta) plástica	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 5.577,00
		6	UNID.	1	Caderno brochurão 96 folhas, capa e contra capa personalizados	R\$ 11,69	R\$ 11,69	R\$ 15.197,00
		42	UNID.	1	Caderno de desenho brochura ¼ (cartografia) personalizado capa e contra- capa	R\$ 14,42	R\$ 14,42	R\$ 18.746,00
		41	UNID.	1	Caderno de desenho brochura personalizado capa e contra-capas	R\$ 10,47	R\$ 10,47	R\$ 13.611,00
		9	UNID.	1	Caderno meia pauta personalizado na capa e contra capa personalizados	R\$ 15,42	R\$ 15,42	R\$ 20.046,00
		43	UNID.	1	Caixa de papelão personalizada	R\$ 15,12	R\$ 15,12	R\$ 19.656,00
		14	UNID.	1	Cola branca líquida.	R\$ 5,71	R\$ 5,71	R\$ 7.423,00
		15	UNID.	1	Cola colorida não tóxica caixa com 6 cores	R\$ 13,27	R\$ 13,27	R\$ 17.251,00
		28	UNID.	1	Conjunto com 4 pincéis escolares redondo	R\$ 11,21	R\$ 11,21	R\$ 14.573,00
		16	UNID.	1	Conjunto de caneta hidrográfica estojo com 12 cores	R\$ 17,33	R\$ 17,33	R\$ 22.529,00
		36	UNID.	1	Estojo escolar	R\$ 19,28	R\$ 19,28	R\$ 25.064,00
		22	UNID.	1	Gizão de cera caixa com 12 unidades.	R\$ 11,37	R\$ 11,37	R\$ 14.781,00
		23	UNID.	1	Lápis de cor caixa com 12 cores	R\$ 12,53	R\$ 12,53	R\$ 16.289,00
		24	UNID.	4	Lápis preto nº2	R\$ 2,56	R\$ 10,24	R\$ 13.312,00
		26	UNID.	1	Massa para modelar (base amido) caixa com 12 cores - 180gr.	R\$ 10,06	R\$ 10,06	R\$ 13.078,00
		38	UNID.	1	Mochila escolar pequena com rodinha	R\$ 131,47	R\$ 131,47	R\$ 170.911,00
		37	UNID.	1	Pacote c/ 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 colorido alcalino.	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 14.300,00
		20	UNID.	1	Pacote de 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 branco alcalino.	R\$ 10,55	R\$ 10,55	R\$ 13.715,00
		27	UNID.	2	Pasta polionda, com aba e elástico, comprimento 350mm largura 250mm, altura 35mm, cores diversas	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 20.540,00
		30	UNID.	1	Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço.	R\$ 7,28	R\$ 7,28	R\$ 9.464,00
		32	UNID.	1	Tinta para pintura a dedo com 6 cores	R\$ 9,72	R\$ 9,72	R\$ 12.636,00
		31	UNID.	1	Tinta tempera Guache com 6 cores	R\$ 20,74	R\$ 20,74	R\$ 26.962,00
		33	UNID.	2	Toalha de mão felpuda.	R\$ 10,29	R\$ 20,58	R\$ 26.754,00
44	UNID.	1	Squeeze Plástica Personalizada	R\$ 21,18	R\$ 21,18	R\$ 27.534,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE						R\$ 624.689,00		

LOTE 02								
ITEM	QUANT.	DESCRIPTIVO Nº	UND.	TOTAL POR KIT	COMPOSIÇÃO POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR KIT	VALOR TOTAL DO KIT
		1	UNID.	1	Agenda Escolar Personalizada	R\$ 30,76	R\$ 30,76	R\$ 52.292,00
		3	UNID.	1	Apontador com depósito	R\$ 5,31	R\$ 5,31	R\$ 9.027,00
		5	UNID.	1	Borracha branca com capa (cinta) plástica	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 7.293,00

2 - ANOS
INICIAIS

1.700

10	UNID.	1	Caderno 10 matérias 200 fis, personalizado capa e contra capa	R\$ 24,57	R\$ 24,57	R\$ 41.769,00
40	UNID.	2	Caderno brochura 1/4, personalizado na capa e contra-capas	R\$ 13,15	R\$ 26,30	R\$ 44.710,00
6	UNID.	4	Caderno brochurão 96 fis., capa dura personalizado na capa e contra-capas	R\$ 14,95	R\$ 59,80	R\$ 101.660,00
7	UNID.	1	Caderno de caligrafia personalizado capa e contra-capas	R\$ 17,28	R\$ 17,28	R\$ 29.376,00
42	UNID.	2	Caderno de desenho brochura 1/4 (cartografia) personalizado capa e contra- capa	R\$ 14,42	R\$ 28,84	R\$ 49.028,00
8	UNID.	1	Caderno de desenho espiral, personalizado capa e contra capa	R\$ 12,91	R\$ 12,91	R\$ 21.947,00
9	UNID.	1	Caderno meia pauta personalizado capa e contra capa	R\$ 15,42	R\$ 15,42	R\$ 26.214,00
43	UNID.	1	Caixa de papelão personalizada	R\$ 15,12	R\$ 15,12	R\$ 25.704,00
11	UNID.	3	Caneta Esferográfica azul	R\$ 1,96	R\$ 5,88	R\$ 9.996,00
12	UNID.	1	Caneta Esferográfica preta	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00
13	UNID.	2	Caneta Esferográfica vermelha	R\$ 1,83	R\$ 3,66	R\$ 6.222,00
14	UNID.	1	Cola branca líquida.	R\$ 5,71	R\$ 5,71	R\$ 9.707,00
28	UNID.	1	Conjunto com 4 pincéis escolares redondo	R\$ 11,21	R\$ 11,21	R\$ 19.057,00
16	UNID.	1	Conjunto de caneta hidrográfica estojo com 12 cores	R\$ 17,33	R\$ 17,33	R\$ 29.461,00
36	UNID.	1	Estojo escolar	R\$ 19,28	R\$ 19,28	R\$ 32.776,00
21	UNID.	1	Gabarito geométrico	R\$ 25,43	R\$ 25,43	R\$ 43.231,00
23	UNID.	1	Lápis de cor caixa com 12 cores	R\$ 12,53	R\$ 12,53	R\$ 21.301,00
24	UNID.	4	Lápis preto nº2	R\$ 2,56	R\$ 10,24	R\$ 17.408,00
35	UNID.	1	Mochila escolar grande com alças costal	R\$ 134,20	R\$ 134,20	R\$ 228.140,00
37	UNID.	1	Pacote c/ 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 colorido alcalino.	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 18.700,00
20	UNID.	2	Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 branco alcalino	R\$ 10,55	R\$ 21,10	R\$ 35.870,00
27	UNID.	1	Pasta políonda, com aba e elástico, comprimento 350mm, largura 250mm, altura 55mm, cores diversas	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 13.430,00
29	UNID.	1	Régua em 30cm	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$ 8.194,00
30	UNID.	1	Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço.	R\$ 7,28	R\$ 7,28	R\$ 12.376,00
31	UNID.	1	Tinta tempera Guache com 6 cores	R\$ 20,74	R\$ 20,74	R\$ 35.258,00
44	UNID.	1	Squeeze Plástica Personalizada	R\$ 21,18	R\$ 21,18	R\$ 36.006,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE					R\$ 988.703,00	

LOTE 03

ITEM	QUANT.	DESCRIPTIVO Nº	UND.	TOTAL POR KIT	COMPOSIÇÃO POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR KIT	VALOR TOTAL DO KIT
		1	UNID.	1	Agenda Escolar Personalizada	R\$ 30,76	R\$ 30,76	R\$ 46.140,00
		3	UNID.	1	Apontador com depósito	R\$ 5,31	R\$ 5,31	R\$ 7.965,00
		5	UNID.	1	Borracha branca com capa (cinta) plástica	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00
		10	UNID.	2	Caderno 10 matérias, 200 fis., personalizado capa e contra-capas	R\$ 24,57	R\$ 49,14	R\$ 73.710,00
		6	UNID.	1	Caderno brochurão 96 folhas, capa e contra capas personalizadas	R\$ 11,69	R\$ 11,69	R\$ 17.535,00
		8	UNID.	1	Caderno de desenho espiral capa personalizado capa e contra-capas	R\$ 12,91	R\$ 12,91	R\$ 19.365,00
		43	UNID.	1	Caixa de papelão personalizada	R\$ 15,12	R\$ 15,12	R\$ 22.680,00
		11	UNID.	3	Caneta esferográfica azul	R\$ 1,96	R\$ 5,88	R\$ 8.820,00
		12	UNID.	1	Caneta esferográfica preta	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
		13	UNID.	2	Caneta esferográfica vermelha	R\$ 1,83	R\$ 3,66	R\$ 5.490,00
		14	UNID.	1	Cola branca líquida.	R\$ 5,71	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00
		16	UNID.	1	Conjunto de caneta hidrográfica estojo com 12 cores	R\$ 17,33	R\$ 17,33	R\$ 25.995,00
		18	UNID.	1	Esquadro em 45°	R\$ 4,14	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00
		19	UNID.	1	Esquadro em 60°	R\$ 4,21	R\$ 4,21	R\$ 6.315,00
		36	UNID.	1	Estojo escolar	R\$ 19,28	R\$ 19,28	R\$ 28.920,00
		21	UNID.	1	Gabarito geométrico	R\$ 25,43	R\$ 25,43	R\$ 38.145,00
		24	UNID.	2	Lápis preto nº2	R\$ 2,56	R\$ 5,12	R\$ 7.680,00
		35	UNID.	1	Mochila escolar grande com alças costal	R\$ 134,20	R\$ 134,20	R\$ 201.300,00

3 - ANOS
FINAIS

1.500

	37	UNID.	1	Pacote c/ 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 colorido alcalino.	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
	20	UNID.	2	Pacote de 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 branco alcalino.	R\$ 10,55	R\$ 21,10	R\$ 31.650,00
	29	UNID.	1	Régua em 30cm	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$ 7.230,00
	30	UNID.	1	Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço.	R\$ 7,28	R\$ 7,28	R\$ 10.920,00
	34	UNID.	1	Transferidor 180°	R\$ 4,47	R\$ 4,47	R\$ 6.705,00
	44	UNID.	1	Squeeze Plástica Personalizada	R\$ 21,18	R\$ 21,18	R\$ 31.770,00
	45	UNID.	1	Calculadora	R\$ 18,63	R\$ 18,63	R\$ 27.945,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE					R\$ 666.240,00		

LOTE 04								
ITEM	QUANT.	DESCRIPTIVO Nº	UND.	TOTAL POR KIT	COMPOSIÇÃO POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR KIT	VALOR TOTAL DO KIT
4 - EJA	4.400	1	UNID.	1	Agenda Escolar Personalizada	R\$ 30,76	R\$ 30,76	R\$ 135.344,00
		3	UNID.	1	Aponiador com depósito	R\$ 5,31	R\$ 5,31	R\$ 23.364,00
		5	UNID.	1	Borracha branca com capa (cinta) plástica	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 18.876,00
		10	UNID.	2	Caderno 10 matérias, c 200 fls., personalizado capa e contra-capas	R\$ 24,57	R\$ 49,14	R\$ 216.216,00
		7	UNID.	1	Caderno de caligrafia personalizado capa e contra-capas	R\$ 17,28	R\$ 17,28	R\$ 76.032,00
		8	UNID.	1	Caderno de desenho espiral capa personalizado capa e contra-capas	R\$ 12,91	R\$ 12,91	R\$ 56.804,00
		9	UNID.	1	Caderno meia pauta personalizado capa e contra capa	R\$ 15,42	R\$ 15,42	R\$ 67.848,00
		43	UNID.	1	Caixa de papelão personalizada	R\$ 15,12	R\$ 15,12	R\$ 66.528,00
		11	UNID.	3	Caneta esferográfica azul	R\$ 1,96	R\$ 5,88	R\$ 25.872,00
		12	UNID.	1	Caneta esferográfica preta	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 6.600,00
		13	UNID.	2	Caneta esferográfica vermelha	R\$ 1,83	R\$ 3,66	R\$ 16.104,00
		14	UNID.	1	Cola branca líquida.	R\$ 5,71	R\$ 5,71	R\$ 25.124,00
		16	UNID.	1	Conjunto de caneta hidrográfica estojo com 12 cores	R\$ 17,33	R\$ 17,33	R\$ 76.252,00
		18	UNID.	1	Esquadro em 45°	R\$ 4,14	R\$ 4,14	R\$ 18.216,00
		19	UNID.	1	Esquadro em 60°	R\$ 4,21	R\$ 4,21	R\$ 18.524,00
		36	UNID.	1	Estojo escolar em.	R\$ 19,28	R\$ 19,28	R\$ 84.832,00
		21	UNID.	1	Gabarito geométrico	R\$ 25,43	R\$ 25,43	R\$ 111.892,00
		24	UNID.	2	Lápis preto nº2	R\$ 2,56	R\$ 5,12	R\$ 22.528,00
		35	UNID.	1	Mochila escolar grande com alças costal	R\$ 134,20	R\$ 134,20	R\$ 590.480,00
		20	UNID.	1	Pacote de 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 branco alcalino.	R\$ 10,55	R\$ 10,55	R\$ 46.420,00
		29	UNID.	1	Régua em 30cm	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$ 21.208,00
		30	UNID.	1	Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço.	R\$ 7,28	R\$ 7,28	R\$ 32.032,00
		34	UNID.	1	Transferidor 180°	R\$ 4,47	R\$ 4,47	R\$ 19.668,00
		44	UNID.	1	Squeeze Plástica Personalizada	R\$ 21,18	R\$ 21,18	R\$ 93.192,00
45	UNID.	1	Calculadora	R\$ 18,63	R\$ 18,63	R\$ 81.972,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE					R\$ 1.951.928,00			

LOTE 05								
ITEM	QUANT.	DESCRIPTIVO Nº	UND.	TOTAL POR KIT	COMPOSIÇÃO POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR KIT	VALOR TOTAL DO KIT
5 - PROFESSOR	650	1	UNID.	1	Agenda Escolar Personalizada	R\$ 30,76	R\$ 30,76	R\$ 19.994,00
		2	UNID.	2	Apagador de quadro branco	R\$ 15,27	R\$ 30,54	R\$ 19.851,00
		3	UNID.	1	Apontador com depósito	R\$ 5,31	R\$ 5,31	R\$ 3.451,50
		39	UNID.	1	Bolsa Carteiro tipo "Use Fast Basic"; Cor preta, Com alça regulável, bolsos forrados, fechamento em zíper e fecho magnético possui espaço amplo e repartições, comporta Notebook de até 15 Pol. Material: Poliéster Nylon 1200 Fios. Altura: 30cm, Largura: 40cm e Profundidade: 10cm.	R\$ 111,57	R\$ 111,57	R\$ 72.520,50
		5	UNID.	1	Borracha branca com capa (cinta) plástica	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 2.788,50
		10	UNID.	1	Caderno 10 matérias, 200 fls., personalizado capa e contra-capas	R\$ 24,57	R\$ 24,57	R\$ 15.970,50
		43	UNID.	1	Caixa de papelão personalizada	R\$ 15,12	R\$ 15,12	R\$ 9.828,00
		11	UNID.	3	Caneta esferográfica azul	R\$ 1,96	R\$ 5,88	R\$ 3.822,00
		12	UNID.	1	Caneta esferográfica preta	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 975,00

13	UNID.	2	Caneta esferográfica vermelha	R\$ 1,83	R\$ 3,66	R\$ 2.379,00
25	UNID.	3	Caneta grossa especial para quadro branco.	R\$ 10,58	R\$ 31,74	R\$ 20.631,00
17	UNID.	1	Corretivo líquido a base de água - cx. c/6 unid.	R\$ 21,80	R\$ 21,80	R\$ 14.170,00
36	UNID.	1	Estojo escolar	R\$ 19,28	R\$ 19,28	R\$ 12.532,00
24	UNID.	2	Lápis preto nº2	R\$ 2,56	R\$ 5,12	R\$ 3.328,00
20	UNID.	5	Pacote de 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 branco alcalino.	R\$ 10,55	R\$ 52,75	R\$ 34.287,50
44	UNID.	1	Squeeze Plástica Personalizada	R\$ 21,18	R\$ 21,18	R\$ 13.767,00
45	UNID.	1	Calculadora	R\$ 18,63	R\$ 18,63	R\$ 12.109,50
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE					R\$ 262.405,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO					R\$ 4.493.965,00	

Lagoa da Canoa/AL, 18 DE ABRIL DE 2023.

VICTÓRIA BRUNA LESSA GRACINDO
SETOR DE COMPRAS